娜与陈功海及其一致行动人郑州知了创业企业管理咨询有限公司（以下简称“知

了创业”）于近日与江苏能源物资有限公司（以下简称“江苏能源”、“受让方”）

签署了《股份转让协议》，上海百川、知了创业、李娜拟通过协议转让方式以

人民币12.68元/股的价格将其合计持有的公司16,044,067股无限售流通股（以下

简称“标的股份”）转让给江苏能源，占公司总股本的10.00%。

2、本次协议转让事项不触及要约收购，不构成关联交易，不会导致公司控

股股东、实际控制人变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，同时也

不存在损害公司及中小投资者利益的情形。

3、本次股份协议转让事项的受让方江苏能源承诺自标的股份过户至其名下

之日起18个月内，不通过任何方式减持标的股份。本次股份转让过户登记手续

完成后，转让双方将严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第18号—股东及董事、高级管理人员减持股

份》等关于股东减持限制、减持额度、信息披露的规定。

4、本次股份协议转让事项尚需深圳证券交易所合规性审核后方可在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，本次协议转

让事项是否能够最终完成尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议转让概述

近日，公司收到控股股东上海百川、实际控制人李娜女士及其一致行动人

知了创业的通知，上海百川、知了创业、李娜、陈功海于 2026年 1月 30日与

江苏能源签署了《股份转让协议》，上海百川、知了创业、李娜拟通过协议转

让的方式，以人民币 12.68元/股的价格向受让方江苏能源转让其合计持有的公

司无限售条件流通股 16,044,067股，占公司总股本比例的 10.00%。

本次协议转让的开展基于沼气发电行业受相关政策调整影响，行业发展迎

来阶段性调整，市场发展环境发生相应变化；上述股东基于自身资金安排需要，

江苏能源基于对公司长期价值的认可及产业协同的战略考量，经友好协商达成

的市场化交易。本次交易符合中国证券监督管理委员会关于鼓励上市公司通过

引入战略投资人实现高质量发展的政策导向，有利于优化公司股权结构，引入

具备产业资源的战略投资者。

本次协议转让价格为人民币 12.68 元 /股，股份转让价款合计人民币

203,438,769.56元。本次定价符合《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所

上市公司股份协议转让业务办理指引》等相关规定。本次权益变动不会导致公

司控股股东、实际控制人发生变化。

本次协议转让完成后，各方股份变动情况如下：

股东名称/
姓名

股份性质

本次权益变动前 本次协议转让变动 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

上海百川
无限售流通股 56,226,000 35.04 -10,886,181 -6.79 45,339,819 28.26

知了创业
无限售流通股 6,615,638 4.12 -4,014,747 -2.50 2,600,891 1.62

李娜
无限售流通股 5,956,766 3.71 -1,143,139 -0.71 4,813,627 3.00

转让方合计 68,798,404 42.88 -16,044,067 -10.00 52,754,337 32.88

江苏能源 无限售流通股 0 0 16,044,067 10.00 16,044,067 10.00

受让方合计 0 0 16,044,067 10.00 16,044,067 10.00

注：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

1、转让方 1

公司名称：上海百川畅银实业有限公司

法定代表人：陈功海

注册资本：6,200万人民币

注册地址：上海市徐汇区虹漕南路 217-225号 3层 301室

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码：913101107989005259

成立时间：2007年 02月 07日

经营范围：实业投资，市政工程投资，市政规划设计，投资咨询，商务咨

询（以上咨询除经纪），新材料领域内的技术开发；公路工程，铁路工程；从

事货物及技术的进出口业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

主要股东或实际控制人：陈功海、李娜分别持有上海百川 93.55%和 6.45%

的股权，双方为夫妻关系，实际控制人为陈功海及李娜。

2、转让方 2

公司名称：郑州知了创业企业管理咨询有限公司

法定代表人：陈功海

注册资本：1,720.0659万人民币

注册地址：郑州市高新区冬青街 26号 5号楼 10层 208室

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

统一社会信用代码：91410105317668906W

成立时间：2014年 12月 05日

经营范围：企业管理咨询，企业形象策划，文化艺术交流策划，会议及展